
  ΑΔΑ: Β4ΜΡΒ-ΖΔ4 

 1 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     13-12-2012 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 11765/117364 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: AGROLOGY Παπαοικονόμου ΑΒΕΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ Βιομηχανική Περιοχή Θεσσαλονίκης 

Σίνδος TELEFAX: 210 92 12 090 
Πληροφορίες: Κ. Μαρκάκης 
Τηλέφωνο: 210 92 87 226 
e-mail: syg108@minagric.gr     
     
  Κοιν.:  Τμήμα Δ’ της Δ/νσης μας 
ΘΕΜΑ:  
 

“Τροποποίηση της με αριθ. 60.339 
οριστικής έγκρισης διάθεσης στην 
αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) ARMICARB 
85 SP (δ.ο. potassium hydrogen 
carbonate) ως προς τα μεγέθη 
συσκευασίας” 

  (υπόψη κου Μαρκάκη) 

     
 
  

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Καν. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και 
την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Tον Ν. 4036 (ΦΕΚ 8/Α/27-1-2012) σχετικά με τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
την ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ 60.339 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά με αμοιβαία αναγνώριση στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) ARMICARB 85 SP (δ.ο. potassium hydrogen 
carbonate) η οποία χορηγήθηκε με την με αριθ. 10114/101498/2-10-2012 Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και ισχύει.  

4. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

mailto:syg108@minagric.gr


  ΑΔΑ: Β4ΜΡΒ-ΖΔ4 

 2 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 
«Εντολή Υφυπουργού»” 

5. Τη με αριθ.  11765/117364/21-11-2012 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60.339 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) ARMICARB 85 SP (δ.ο. potassium hydrogen 
carbonate) η οποία χορηγήθηκε με την με αριθ. 10114/101498/2-10-2012 Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ι, ως προς τα μεγέθη συεσκευασίας.  

 

Συγκεκριμένα τα μεγέθη συσκευασίας διαμορφώνονται ως εξής: 
 

2 Συσκευασία(ες) 

2.2 Συσκευασία(ες): 
 
 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Σακούλα μέσα σε κουτί  250 γρ, 300γρ, 450 γρ., 500γρ, 
600 γρ, 750γρ., 900γρ., 1κιλό, 
1,2κιλά, 1,5κιλά, 2κιλά, 
2,5κιλά, 3κιλά. 

Σακούλα πολυαιθυλενίου, 
κουτί χάρτινο 

2. Σακούλα 250 γρ, 300γρ, 400 γρ., 500γρ, 
600 γρ, 900γρ., 1κιλό, 1,2κιλά, 
1,5κιλά, 2κιλά, 2,5κιλά, 
3κιλά., 4,5κιλά. 

Πολυαιθυλένιο 

3. Σάκος 5 κιλά, 6κιλά, 7,5κιλά, 9κιλά, 
10κιλά 

Πολυαιθυλενίου 

4. Σάκος 5 κιλά, 6κιλά, 7,5κιλά, 9κιλά 
10κιλά, 12κιλά, 15κιλά, 
20κιλά, 25 κιλά 

Χάρτινος τρίφυλλος με 
εσωτερική επένδυση 
πολυαιθυλενίου  

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 10114/101498/2-10-2012 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.  
 
 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 

 
 

 
 


